[bookmark: _GoBack]Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2017                                                                                                                           № 145
с. Новониколаевка

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах в зимний период 2017-2018 г.г.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2017- 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения  www.nnselp.asino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                      Д.С.Бурков

                                                                                                                               Приложение к постановлению
                                                                                                                               Администрации Новониколаевского
                                                                                                                               сельского поселения
                                                                                                                               от 20.11.2017 № 145

ПЛАН
по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  зимний период 2017 - 2018 г.г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные за
исполнение

	1
	Рассмотреть на заседании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ход подготовки, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах  в зимний период  2017 – 2018 год
	 21.11.2017г.
	Глава сельского поселения
Бурков Д.С

	2
	Выявлять с участием должностных лиц администрации, сотрудников МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области и государственными инспекторами Чулымского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Томской области несанкционированные  переправы и места  массового выхода людей на лёд.
	В течение всего
зимнего периода
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.
Участковый уполномоченный полиции Смирнов П.В.(по согласованию)
Инспектор Чулымского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Томской области .(по согласованию)

	3
	Выставлять своевременно аншлаги с информацией о запрете выхода на лёд в выявленных опасных местах.
	По мере выявления мест
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	4
	На собраниях  граждан провести разъяснительную работу о правилах поведения и мерах безопасности
на льду в осенне-зимний период;
	Ноябрь-декабрь 2017 г.

	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	5
	Разместить на информационных стендах и распространить среди населения  памятку для населения, что необходимо знать, как действовать при провалах в холодную воду и действие при оказании помощи человеку попавшему в беду, находясь на водоёме в зимнее время.
	До 30.11.2017
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	6
	Определить и согласовать с ГИМС МЧС России по Томской области (Чулымский инспекторский участок) предпологаемые места проведения обрядов крещенских купаний.
	До 15.01.2018г.
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	7
	Назначить ответственных должностных лиц от органов местного самоуправления по проведению обрядов Крещенских купаний
	До 15.01.2018г.
	Глава сельского поселения
Бурков Д.

	10
	Уточнить ожидаемое количество участников проведения обряда Крещенских купаний, определить расчёт привлекаемых сил и средств для обеспечения безопасности
участников и присутствующих людей на обряде Крещенский купаний
	До 15.01.2018г.
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.